
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2329 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 160 del 02-04-2014 
(n. 523 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI COLLAUDO PER L’APPALTO DELLA 

FORNITURA DEL SISTEMA AUTONATIZZATO DI VENDITA DEL 
PESCATO E DEL CONTROLLO E GESTIONE ECONOMICA DEL 
PRODUTTORE DEL GHIACCIO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che, con determinazione dirigenziale a contrarre n. 763 del 06.12.2012, veniva 
stabilito di procedere all’appalto della fornitura in oggetto mediante procedura aperta con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83, c. 4 D.lgs 163/2006, approvando 
nel contempo il bando di gara; 
CHE, a seguito della gara, conclusasi in data 05.03.2013, è risultata aggiudicataria l’A.T.I. LABEL 
Elettronica srl-GEA Refrigeration Italy SpA; 
CHE, con propria determinazione n. 166 del 08.03.2013, si è provveduto alla aggiudicazione 
provvisoria dell’appalto; 
CHE, successivamente, con determinazione dirigenziale tecnica n. 194 del 18.03.2013 l’appalto è 
stato aggiudicato definitivamente  all’A.T.I. LABEL Elettronica srl-GEA Refrigeration Italy SpA 
con sede in Limena (PD) che, con un ribasso del 2,91%, ha offerto il prezzo di Euro 432.559,00, 
oltre gli oneri per la sicurezza pari ad Euro 8.910,48 ed in totale Euro 441.469,48 oltre l’IVA;  
VISTO  il contratto di appalto n. 2251 del 25.07.2013; 
VISTO  il certificato di ultimazione dei lavori datato 14.02.2014; 
VISTO  l’art. 23 del Capitolato d’oneri che prevede la nomina di una Commissione di accettazione 
e collaudo per verificare la realizzazione del progetto nel rispetto delle condizioni contrattuali e 
riferire all’Amministrazione circa le eventuali inadempienze contrattuali da parte 
dell’aggiudicatario; 
CONSIDERATO che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 
120 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163); 
RITENUTO  di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come 
disposto dall’articolo 120, comma 2/bis, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e quindi di nominare 
quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente - ing. Nicola Pasquini, dirigente/responsabile del servizio; 
- Commissario – geom. Americo Di Nicolantionio, esperto; 
- Commissario- rag. Concetta Rapino,  esperto; 

Visti gli atti di gara e di progetto ed in particolare gli artt. 23 e 24 del Capitolato d’oneri; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
Visto lo statuto comunale, 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
1-Di nominare, per quanto esplicitato in premessa, la commissione di collaudo, come previsto dagli 
artt. 23 e 24 del Capitolato d’oneri, per la verifica di conformità della fornitura del sistema 
automatizzato di vendita del pescato e del controllo e gestione economica del produttore ghiaccio 
2-di nominare componenti della stessa i signori: 

- Presidente:  ing. Nicola Pasquini - RUP– 
- Commissario: geom. Americo Di Nicolantonio- esperto; 
- Commissario: rag. Concetta Rapino- esperto; 

3-di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente sig.ra Loredana 
Scarlatto. 
4-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
5-di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
6- di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 
agosto 2012, n. 134; 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


